## 中航重机股份有限公司 关于股权无偿划转终止的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虑假记载、误导性陈述或者重大 遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 一、股权无偿划转的概述

中航重机股份有限公司(以下简称"公司")于2016年11月1日披露了《中航重机股份 有限公司关于股权无偿划转的提示性公告》(公告号: 2016-058), 公司实际控制人中国 航空工业集团有限公司(以下简称"航空工业集团公司")拟通过无偿划转的方式将公司 第一大股东贵州金江航空液压有限责任公司(以下简称"贵州金江")所持公司29.48%的 无限售流通股(共229.369.200股)股权划转至中航通用飞机有限责任公司(以下简称"航 空工业通飞")。

2016年12月28日,公司披露了《中航重机股份有限公司关于股权无偿划转的进展公告》 (公告号: 2016-060), 航空工业通飞与贵州金江签署了《股份无偿划转协议》。

2017年4月7日,公司披露了《中航重机股份有限公司关于股权无偿划转获得国务院国 资委批复的公告》(公告号: 2017-015),上述事项已收到国务院国有资产监督管理委员 会出具的《关于中航重机国有股东所持全部股份无偿划转有关问题的批复》(国资产权 (2017) 176号),同日,披露了《简式权益变动报告书》(贵州金江)和《详式权益变 动报告书》(航空工业通飞)。

## 二、进展情况

今日公司收到航空工业通飞《关于贵州金江航空液压有限责任公司29.48%股权无偿划 转情况的复函》(通飞函(2020)5号), 复函内容如下:

2017 年 4 月之后,"划出方贵州金江航空液压有限责任公司(简称金江液压)唯一股东中国贵州航空工业(集团)有限责任公司(简称贵航集团)按照其中期票据持有人会议程序将本划转事项提交持有人会议审议,2018 年 5 月 25 日持有人会议表决不同意股权划转。因持有人会议两次否决,划转事项难以获得通过,导致此期间划转双方无法操作实施划转并办理股票过户。

2019年8月,贵航集团中期票据到期支付,本次划转事项不再需要持有人会议审批,但鉴于划转各方及上级单位决策审批程序距今已超过2年,经沟通通飞公司实际控制人中国航空工业集团有限公司,明确本次划转事项终止。"

本次股权无偿划转终止后,贵航集团仍为公司控股股东,航空工业集团公司仍为公司 实际控制人。

## 三、备查文件

1. 《关于贵州金江航空液压有限责任公司29.48%股权无偿划转情况的复函》特此公告。

中航重机股份有限公司董事会 2020年1月15日